АДМИНИСТРАЦИЯ    ЛОПАТИНСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    от 26.08.2016 г.                                                                         №  23
с. Лопатино
«О проведении  акции  «Всероссийский экологический

субботник – «Зеленая волна»

          С целью наведения санитарного порядка на территории Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области после окончания летнего периода, улучшения санитарного состояния объектов благоустройства, обеспечения чистоты и порядка  в населенных пунктах Лопатинского сельсовета, повышения ответственности руководителей организаций, учебных заведений, граждан за образцовый санитарный порядок:
1. Провести в период с 28 августа по 25 сентября 2016 года  акцию  «Всероссийский экологический субботник – «Зеленая волна» по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов и организаций Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности находящихся на территории Лопатинского сельсовета: принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов Лопатинского сельсовета, закрепленных за учреждениями; обеспечить проведение экологических субботников по очистке и озеленению  придомовых территорий, населенных пунктов, по благоустройству территорий объектов образования, здравоохранения, культурного досуга, физкультуры и спорта; предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.
3. Руководителям организаций рекомендовать до 25 сентября 2016 года еженедельно информировать администрацию Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников.
4.  Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете  «Лопатинский Вестник» и размещению на сайте администрации http://lopatinsky.regiontatarsk.ru в сети Интернет.
5. Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  оставляю  за  собой.

Глава Лопатинского сельсовета

Татарского района Новосибирской области                         Л.К. Пономарева